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Rapport de l’état relatif à la présence de termites dans le bâtiment 

Numéro de dossier : 
Norme méthodologique employée : 

Date du repérage : 
Date de fin de validité : 

Durée du repérage : 

8536-22.12.23 
AFNOR NF P 03-201 

13/03/2025 
6 mois 
01 h 45 

 

A. - Désignation du ou des bâtiments 

Localisation du ou des bâtiments :  
Département : ............................................................. 
Adresse : ..................................................................... 
Commune : .................................................................. 
Référence cadastrale : ................................................... 
  
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété : 
Complément(s) : .......................................................... 
Numéro de lot(s) : ........................................................ 
Lot(s) rattaché(s) : ....................................................... 

 
Paris 
14 A rue du Théâtre 
75015 PARIS 15 
Section cadastrale DT, Parcelle(s) n° 25 
  
 
Etage 25; Porte n°2508 
Lot numéro 1335 

 Cave ,  Garage ,  Terrain ,  Autre  

Occupation du bien : ..................................................... 

Périmètre de repérage : ................................................. 

Meublé 

Studio située au 25ème étage porte n°2508. 

Situation du bien en regard d’un arrêté préfectoral pris en 
application de l’article L 133-5 du CCH : .......................... 

 
Le bien est situé dans une zone soumise à un arrêté 
préfectoral. 

 

B. - Désignation du client 

Désignation du client : 
Nom et prénom : .......................................................... 
Adresse : ..................................................................... 
 

Si le client n'est pas le donneur d'ordre : 
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéressé) : .............. 

Nom et prénom : .......................................................... 
Adresse : ..................................................................... 

 
NON COMMUNIQUE 
 
 

 
Autre 
Cabinet PUGET LEOPOLD-COUTURIER 
24 rue Godot de Mauroy, 75009 Paris 

 

C. - Désignation de l'opérateur de diagnostic 

Identité de l'opérateur de diagnostic : 
Nom et prénom : .......................................................... 
Raison sociale et nom de l'entreprise : ............................. 
Adresse : ..................................................................... 
  
Numéro SIRET : ........................................................... 
Désignation de la compagnie d'assurance : ...................... 
Numéro de police et date de validité : ............................. 

 
AOURAGH Aziz 
ARTWELL DIAGNOSTICS 
15 rue Saint Amand 
75015 Paris 
45225397400029 
MS AMLIN INSURANCE SE 
2024PIR00003/072 / 31.01.2026 

Certification de compétence DTI3946 délivrée par : DEKRA Certification, le 02/06/2022 
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D. - Identification des bâtiments et des parties de bâtiments visités et des éléments infestés 
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas : 

Liste des pièces visitées : 
Entrée + Placard  Pièce principale / Coin cuisine  

Salle de bain / WC 

 
Bâtiments et parties de 

bâtiments visités (1) 

Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés 

(2) 
Résultats du diagnostic d’infestation (3) 

Entrée + Placard Sol - Revêtement PVC collé Absence d'indices d'infestation de termites 

 Murs - Plâtre / BA13 et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 Plafond - BA13 et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 Porte et huisserie - Bois et Vernis Absence d'indices d'infestation de termites 

 Coffrage(s) mur / Gaine technique - B - Plâtre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 Mur(s) placard - BA13 / Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 Porte(s) de placard - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 Plafond placard - B - PVC Absence d'indices d'infestation de termites 

 Coffrage(s) sol placard - B - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 Alcôve - B - Plâtre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

Pièce principale / Coin cuisine Sol - Revêtement PVC collé Absence d'indices d'infestation de termites 

 Murs - Plâtre / BA13 et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 Murs - Plâtre et Papier peint Absence d'indices d'infestation de termites 

 Plafond - Plâtre / BA13 et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 Coffrage(s) plafond / Gaine technique - BA13 et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 
Coffrage(s) plafond placard cuisine / Gaine technique - Bois 

mélaminé 
Absence d'indices d'infestation de termites 

 Mur (Doublage) - B - Bois mélaminé Absence d'indices d'infestation de termites 

 Fenêtre(s) et huisserie(s) - Métal et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 Allège(s) de fenêtre(s) - BA13 >1949 et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 Barreaudage - Métal et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 Murs / Cloisons - Plâtre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 Crédence - PVC Absence d'indices d'infestation de termites 

Salle de bain / WC Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites 

 Murs - Plâtre et Peinture / Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites 

 Plafond - BA13 et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 Plinthes - Plâtre et Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites 

 Porte et huisserie - Bois et Vernis Absence d'indices d'infestation de termites 

 Coffrage(s) mur - A - Plâtre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 Coffrage(s) mur - C - Bois mélaminé Absence d'indices d'infestation de termites 

 Coffrage(s) mur / Gaine technique - B - Plâtre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

 Coffrage(s) plafond / Gaine technique - BA13 et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites 

(1) Identifier notamment chaque bâtiment et chacune des pièces du bâtiment. 

(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes... 

(3) Mentionner les indices ou l’absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation. 
 

E. – Catégories de termites en cause : 

La mission et son rapport sont exécutés conformément à l’arrêté du 07 mars 2012 modifiant l’arrêté du 29 
mars 2007. 

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites : 

 - Les termites souterrains, regroupant cinq espèces identifiées en France métropolitaine 
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et 

reticulitermes urbis) et deux espèces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et hétérothermes), 

 - Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la 
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de façon ponctuelle en 
métropole. 
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 - Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement 

dans les DOM. 

Les principaux indices d’une infestation sont : 

- Altérations dans le bois, 

- Présence de termites vivants, 

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions, 

- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs, 

- Présence d’orifices obturés ou non. 
 

Rappels règlementaires : 
L 133-5 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrêté préfectoral, pris sur 
proposition ou après consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de l'être à court 
terme. En cas de démolition totale ou partielle d'un bâtiment situé dans ces zones, les bois et matériaux contaminés sont incinérés sur 
place ou traités avant tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. La personne qui a procédé à ces 
opérations en fait la déclaration en mairie. 
Article L 112-17 du CCH : Les règles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant à leur 
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces règles peuvent être adaptées à la 
situation particulière de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin. 
 

F. – Identification des bâtiments et parties du bâtiment (pièces et volumes) n'ayant pu être 

visités et justification : 

Néant 

 
G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et 
justification : 

 

 Localisation Liste des ouvrages, parties d’ouvrages Motif 

Général Sol : Parquet / Parquet flottant / Revêtements collés Sous-faces inaccessibles 

 Doublages des murs et plafonds, plinthes, coffrages Faces cachées inaccessibles 

Pièce principale / Coin cuisine Gaine technique Trappe bloquée 

Nota : notre cabinet s’engage à retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d’immeubles non visités, 

dès lors que les dispositions permettant un contrôle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son 

mandataire. 

H. - Moyens d'investigation utilisés : 

La mission et son rapport sont exécutés conformément à la norme AFNOR NF P 03-201 (Mars 2012), à 
l’article L.133-5, L.133-6, L 271-4 à 6, R133-7 et à l’arrêté du 07 mars 2012 modifiant l’arrêté du 29 mars 
2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou termites arboricole 

et est effectuée jusqu’à 10 mètres des extérieurs de l’habitation, dans la limite de la propriété. 

 
Moyens d’investigation : 

Examen visuel des parties visibles et accessibles. 
Sondage manuel systématique des boiseries à l’aide d’un poinçon. 
Utilisation d’un ciseau à bois en cas de constatation de dégradations. 
Utilisation d’une échelle en cas de nécessité. 
À l’extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort. 

Documents remis par le donneur d’ordre à l’opérateur de repérage : 
Néant 

Informations communiquées à l’opérateur par le donneur d’ordre, concernant des traitements antérieurs ou 
une présence de termites dans le bâtiment : 

Néant 
Représentant du propriétaire (accompagnateur) : 

Maître Hadrien GARDEY 
Commentaires (Ecart par rapport à la norme, …) : 

Néant 
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Nota 1 : Le présent rapport n’a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité à l’état 

relatif à la présence de termite dans le bâtiment objet de la mission. 
Nota 2 : L’intervention n’a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et 

matériaux. 
 

I. - Constatations diverses : 

 

Localisation 
Liste des ouvrages, parties 

d’ouvrages 
Observations et constatations diverses 

Néant - - 

 

 
Note : Les indices d’infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de 

manière générale pour information du donneur d’ordre, il n’est donc pas nécessaire d’en indiquer 
la nature, le nombre et la localisation précise. Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une 
recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-

200. 
Nota 1 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé l’obligation de déclaration en mairie de 

l’infestation prévue aux articles L.133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de l’habitation. 
Nota 2 : Conformément à l’article L-271-6 du CCH, l’opérateur ayant réalisé cet état relatif à la présence de 

termites n’a aucun lien de nature à porter atteinte à son impartialité et à son indépendance ni avec 
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel à lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des 

travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état. 
Nota 3 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par DEKRA 

Certification  Immeuble la Boursidière - Porte I - Rue de La Boursidière 92350 LE PLESSIS-
ROBINSON (détail sur www.info-certif.fr) 

 
Visite effectuée le 13/03/2025 

Fait à Paris, le 13/03/2025 

Par : AOURAGH Aziz 
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Annexe – Ordre de mission / Assurance / Attestation sur l’honneur 
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Etat des risques et pollutions 

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité et pollution des sols 
Résumé de l’expertise n° 8536-22.12.23  

 

Numéro de dossier  
Date de la recherche : 

Date de fin de validité : 

8536-22.12.23 
13/03/2025 
12/09/2025 

 
 

 

 

 

Désignation du ou des bâtiments 

Adresse : 14 A rue du Théâtre 

Commune : 75015 PARIS 15 
Référence cadastrale : Section cadastrale DT, Parcelle(s) n° 25 

 

Exposition aux risques 

A la commune A l’immeuble 

Exposition aux risques Plan de prévention Etat Exposé Travaux réalisés 

Risque sismique niveau 1 : Très faible - - Oui  

Commune à potentiel radon de niveau 3 Non  

Immeuble situé dans l'Obligation Légale de Débroussaillement Non  

 

PLAN D'EXPOSITION AU BRUIT (PEB) 

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb 

Plan d'Exposition au Bruit (PEB), 

disponible en Préfecture et/ou en Mairie 
Informatif * 

Le bien n'est pas situé dans le périmètre d’un plan 

d’exposition au bruit (PEB) 

* À ce jour, ce risque n'est donné qu'à titre INFORMATIF et n'est pas retranscrit dans l'Imprimé Officiel. 

 
 

 



 

 

 

Etat des risques et pollutions  

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols 
!  Attention ...  s’ils n’impliquent pas d’obligation ou d’interdiction réglementaire particulière, les aléas connus ou prévisibles  qui peuvent être signalés dans les 

divers documents d’information préventive et concerner l'immeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.  

Cet état, à remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné à être en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble 

Cet état est établi sur la base des informations mises à disposition par arrêté préfectoral 
n° 2012159-0001 du 07/06/2012 mis à jour le  N/a   

Adresse de l’immeuble   code postal ou Insee    commune 
 14 A rue du Théâtre 75015 PARIS 15  
  

Situation de l’immeuble au regard d’un plan de prévention des risques naturels (PPRN)   
 

 L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR N oui X non    
 

 prescrit   anticipé   approuvé X date 
 

 

 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés à : 

 Inondation X Crue torrentielle    Mouvement de terrain   Avalanche     

 Sécheresse    Cyclone   Remontée de nappe    Feux de forêt    
 

 Séisme    Volcan     Autre 
 

  
    Extraits des documents de référence permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte    

 
 

  

 L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du PPRN oui   non X  
 

 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui   non    
 
 

Situation de l’immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)   
 

 L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR M oui   non X  
 

 prescrit   anticipé   approuvé   date    

 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés à : 

 Mouvements de terrain   Autre  
 

  
    Extraits des documents de référence permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte    

 
 

  

 L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du ou des PPR miniers oui   non X  
 

 si oui, les travaux prescrits par le règlement du ou des PPR miniers ont été réalisés oui   non    
  

Situation de l’immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)   
 

 L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPRt prescrit et non encore approuvé oui   non X  
 
 Si oui, les risques technologiques pris en considération dans l’arrêté de prescription sont liés à : 

   Effet toxique   Effet thermique   Effet de surpression       
      
 L’immeuble est situé dans le périmètre d’exposition aux risques d’un PPRt approuvé oui   non X  

    Extraits des documents de référence permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte    

 
 

 
 

 L’immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui   non    

        L’immeuble est situé en zone de prescription oui   non X  
 

 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés   oui   non    

        Si la transaction ne concerne pas un logement, l’information sur le type de risques auxquels l'immeuble  est exposé  oui   non    

 ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe à l'acte de vente ou au contrat de location      
 

Situation de l’immeuble au regard du zonage sismique règlementaire   
 

    L’immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en   très faible faible  modérée  moyenne  forte 

  Zone 1 X zone 2   zone 3   zone 4   zone 5    
 
 

Situation de l’immeuble au regard du zonage règlementaire à potentiel radon 
 

    L’immeuble se situe dans une commune à potentiel radon de niveau 3 oui   non X 
 

  

Information relative à la pollution de sols 
 

    Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) oui   non X 
 

  

Situation de l'immeuble au regard d'une zone exposée au recul du trait de côte 
 

    L'immeuble est situé dans une zone exposée au recul du trait de côte 

NC* 

NC*

* 
  A l’horizon de 30 ans 

  

A l’horizon de 30 ans 

  entre 30 et 100 ans   non X  
*Non communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune) 
 

Information relative aux sinistres indemnisés par l’assurance suite à une catastrophe N/M/T*   
* catastrophe naturelle minière ou technologique 

 L’information est mentionnée dans l’acte de vente    oui   non X  
 
Vendeur - Bailleur Date / Lieu Acquéreur – Locataire   

 

NON COMMUNIQUE PARIS 15  / 13/03/2025 
 

   Modèle Etat des risques et pollutions MTES/DGPR aout 2018 en application des articles L.125-5,  L.125-6 et L.125-7 du Code de l’environnement 



 

QUI, QUAND ET COMMENT REMPLIR L’ETAT DES SERVITUDES RISQUES ET D'INFORMATION SUR LES SOLS ? 
Quelles sont les personnes concernées ? 

• Au terme des articles L. 125-5 et R 125-23 à 27 du Code de l’environnement, les acquéreurs ou locataires de bien immobilier, de toute nature, doivent être 

informés par le vendeur ou le bailleur, qu’il s’agisse ou non d’un professionnel de l’immobilier, de l’existence des risques auxquels ce bien est exposé. 

Un état des risques, fondé sur les informations transmises par le Préfet de département au maire de la commune où est situé le bien, doit être en annexe de 

tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en l’état futur d’achèvement, de la promesse de vente ou de l'acte réalisant ou 

constatant la vente de ce bien immobilier qu’il soit bâti ou non bâti. 

Quand faut-il établir un état des servitudes risques et d'information sur les sols ? 

• L’état  des servitudes  risques  et d'information  sur  les  sols  est  obligatoire  lors  de  toute transaction immobilière  en  annexe  de tout type de contrat de 

location écrit, de réservation d’un bien en l’état futur d’achèvement, de la promesse de vente ou de l'acte réalisant ou constatant la vente; 

Quel est le champ d’application de cette obligation ? 

• Cette obligation d’information s’applique dans chacune des communes dont la liste est arrêtée par le Préfet du département, pour les biens immobiliers 

bâtis ou non bâtis situés : 

1.  dans le périmètre d’exposition aux risques délimité par un plan de prévention des risques technologiques ayant fait l’objet d’une approbation par le 

Préfet ; 

2.  dans une zone exposée aux risques délimitée par un plan de prévention des risques naturels prévisibles approuvé par le Préfet ou dont certaines 

dispositions ont été rendues immédiatement opposables en application du code de l’environnement (article L. 562-2). 

3.  dans le périmètre mis à l’étude dans le cadre de l’élaboration d’un plan de prévention des risques technologiques ou d’un plan de prévention des 

risques naturels prévisibles prescrit par le Préfet ; 

4.  dans une des zones de sismicité 2, 3, 4 ou 5 mentionnées par les articles R563-4 et D563-8-1 du code de l’environnement. 

5.  dans un secteur d'information sur les sols 
 
NB : Le terme bien immobilier s’applique à toute construction individuelle ou collective, à tout terrain, parcelle ou ensemble des  parcelles contiguës 

appartenant à un même propriétaire ou à une même indivision. 

Où consulter les documents de référence ? 

• Pour chaque commune concernée, le préfet du département arrête : 

-  la liste des terrains présentant une pollution ; 

-  la liste des risques à prendre en compte; 

-  la liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer. 

• L’arrêté préfectoral comporte en annexe, pour chaque commune concernée :  

1. la note de présentation du ou des plans de prévention ainsi que des secteurs concernés, excepté pour les plans de prévention des risques technologiques 

;  

2. un ou plusieurs extraits des documents graphiques permettant de délimiter les secteurs d'information sur les sols, les zones  exposées  aux  risques  pris  en  

compte,  de  préciser  leur  nature  et,  dans  la  mesure  du  possible,  leur  intensité dans chacune des zones ou périmètres délimités ;  

3. le règlement des plans de prévention des risques définissant notamment les prescriptions et obligations ;  

4. le zonage réglementaire de sismicité : 2, 3, 4 ou 5 défini par décret.  

• Le préfet adresse copie de l’arrêté au maire de chaque commune intéressée et à la chambre départementale des notaires.  

• L’arrêté est affiché règlementairement en mairie et publié au recueil des actes administratifs de l’Etat dans le département.  

• Un avis de publication de l’arrêté est inséré dans un journal diffusé dans le département.  

• Les arrêtés sont mis à jour :  

-lors  de  la  prescription  d’un  nouveau  plan  de  prévention  des  risques  naturels,  miniers  ou  technologiques  ou  de  modifications relatives à la sismicité 

et/ou lors de la révision annuelle des secteurs d'information sur les sols ;  

-lors de l’entrée en vigueur d’un arrêté préfectoral rendant immédiatement opposables certaines dispositions d’un plan de prévention des risques naturels 

prévisibles ou miniers résiduels, ou approuvant un plan de prévention des risques ou approuvant la révision d’un de ces plans  ; -lorsque  des  informations  

nouvelles  portées  à  la  connaissance  du  préfet  permettent  de  modifier  l’appréciation  de  la sismicité locale, des secteurs d'information sur les sols, de 

la nature ou de l’intensité des risques auxquels se trouve exposée tout ou partie d’une commune.  

• Les documents mentionnés ci-dessus peuvent être consultés en mairie des communes concernées ainsi qu’à la préfecture et dans les sous-préfectures du 

département où est situé le bien mis en vente ou en location. Ils sont directement consultables sur Internet à partir du site de la préfecture de département.  

Qui établit l’état des servitudes risques et d'information sur les sols ? 
• L’état des risques est établi directement par le vendeur ou le bailleur, le cas échéant avec l’aide d’un professionnel qui intervient dans la vente ou la 

location du bien. 

• Cet état doit être établi moins de six mois avant la date de conclusion de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en l’état 

futur d’achèvement, de la promesse de vente ou de l’acte réalisant ou constatant la vente du bien immobilier auquel il est annexé. 

• Il est valable pour la totalité de la durée du contrat et de son éventuelle reconduction. En cas de co-location, il est fourni à chaque signataire lors de sa 

première entrée dans les lieux. Le cas échéant, il est actualisé en cas d’une entrée différée d’un des colocataires. 

Quelles informations doivent figurer ? 
• L’état des servitudes risques et d'information sur les sols mentionne la sismicité, l'inscription dans un secteur d'information sur les  sols  et  les  risques  naturels,  

miniers  ou  technologiques  pris  en  compte  dans  le  ou  les  plans  de  prévention  prescrits, appliqués par anticipation ou approuvés. 

•  Il  mentionne  si  l'information  relative  à  l'indemnisation  post  catastrophes  et/ou  celles  spécifiques aux  biens  en  dehors  des logements, est 

mentionnée dans le contrat de vente ou de location.   

• Il mentionne aussi la réalisation ou non des travaux prescrits vis-à-vis de l’immeuble par le règlement du plan de prévention des risques approuvé.   

• Il est accompagné des extraits des documents graphiques de référence permettant de localiser le bien au regard des secteurs  d'information des sols et 

des zonages règlementaires vis-à-vis des risques.   

• Pour les biens autres que les logements concernés par un plan de prévention des risques technologiques,  il est accompagné,  en application de l’article 

R.125-26 et lorsque celle-ci a été reçue par le vendeur ou le bailleur, de l'information sur le type de risques auxquels le bien est soumis, ainsi que la gravité, la 

probabilité et la cinétique de ces risques. 

Comment remplir l’état des servitudes risques et d'information sur les sols ? 
•  Il faut d’une part reporter au bien, les informations contenues dans l’arrêté préfectoral et dans les documents de référence et d’autre  part,  le  compléter  

des  cartographies  et  des  informations  propres  à  l’immeuble  :  sinistres  indemnisés,  prescription  et réalisation de travaux. 

Faut-il conserver une copie de l’état des servitudes risques et d'information sur les sols 
• Le vendeur ou le bailleur doit conserver une copie de l’état des servitudes risques et d'information sur les sols, daté et visé par l’acquéreur ou le locataire, 

pour être en mesure de prouver qu’il a bien été remis lors de la signature du contrat de vente ou du bail 

 

information sur les sols et les risques naturels, miniers ou technologiques pour en savoir plus,  
consultez le site Internet  : www.georisques.gouv.fr 

MINISTERE DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE ET SOLIDAIRE - TOUR SEQUOIA 92055 LA DEFENSE CEDEX WWW.ECOLOGIQUE-SOLIDAIRE.GOUV.FR 
 



 

Annexes – Commune - Cartographie 
 

ERP 
 

 

 

 

  

 



Etat des nuisances sonores aériennes 

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112-3 du code de l’urbanisme) et doivent à 
ce titre être notifiées à l’occasion de toute cession, location ou construction immobilière. 

Numéro de dossier  
Date de la recherche : 

8536-22.12.23 
13/03/2025 

 

Cet état, à remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné à être intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, à la promesse 
de vente ou, à défaut de promesse, à l'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé à ces actes si la vente porte sur un immeuble non 
bâti) et à être annexé à l'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en l'état futur d'achèvement. 

 

 

Cet état est établi sur la base des informations mises à disposition par arrêté préfectoral 
n° 

 
du  mis à jour le  N/a   

 

Adresse de l’immeuble   code postal ou Insee    commune 
 14 A rue du Théâtre 75015 PARIS 15  
  
Situation de l’immeuble au regard d’un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB) 
 

 L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PEB oui   non X  
 

  révisé   approuvé   date   
  
    1 Si oui, nom de l’aérodrome : 

 
 

  

 L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d’insonorisation oui   non X  
 

 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui   non X  

 
 
 L’immeuble est situé dans le périmètre d’un autre PEB oui   non X  
 

  révisé   approuvé   date   
 
   1 Si oui, nom de l’aérodrome : 

   
 
  
Situation de l’immeuble au regard du zonage d’un plan d’exposition au bruit 

 

    L’immeuble se situe dans une zone de bruit d’un plan d’exposition au bruit défnie comme : 

   zone A1   zone B2   zone C3   zone D4    

    forte  forte  modéré

e 

    
1 (intérieur de la courbe d’indice Lden 70)  
2 (entre la courbe d’indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62) 
3 (entre la limite extérieure de la zone B et la courbe d’indice Lden choisi entre 57 et 55) 
4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d’indice Lden 50). Cette zone n’est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au I de l’article 1609 quatervicies A du code général 

des impôts.(et sous réserve des dispositions de l’article L.112-9 du code l’urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait l’objet d’une limitation 
réglementaire sur l’ensemble des plages horaires d’ouverture).  

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante. 
 
 
Documents de référence permettant la localisation de l’immeuble au regard des nuisances  prisent en compte 

 

  

 Le plan d’exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de l’institut national de l’information géographique et forestière 
(I.G.N)  à l’adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/ 

 

 

 

  
Vendeur - Bailleur Lieu / Date Acquéreur – Locataire   

 

NON COMMUNIQUE PARIS 15  / 13/03/2025  
  

 
information sur les nuisances sonores aériennes  

pour en savoir plus.consultez le site Internet  du ministère de la transition écologique et solidaire  
https://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/ 

 

  

 

https://www.geoportail.gouv.fr/


 
 

 

 

 

 

 

  
 



Établi le 13 mars 2025ÉTAT DES RISQUES POUR 
L'INFORMATION DES ACQUÉREURS 
ET DES LOCATAIRES

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation d'information des acquéreurs et locataires (IAL) : le propriétaire 
d'un bien immobilier (bâti ou non bâti) est tenu d'informer l’acquéreur ou le locataire du bien sur certains risques 
majeurs auquel ce bien est exposé, au moyen d'un état des risques, ceci afin de bien les informer et de faciliter 
la mise en œuvre des mesures de protection éventuelles . 
 
L’état des risques est obligatoire à la première visite. 
 
Attention! Le non respect de ces obligations peut entraîner une annulation du contrat ou une réfaction du prix. 
 
Ce document est un état des risques pré-rempli mis à disposition par l'État depuis www.georisques.gouv.fr. Il 
répond au modèle arrêté par le ministre chargé de la prévention des risques prévu par l'article R. 125-26 du code 
de l'environnement. 
 
Il appartient au propriétaire du bien de vérifier l'exactitude de ces informations autant que de besoin et, le cas 
échéant, de les compléter à partir de celles disponibles sur le site internet de la préfecture ou de celles dont ils 
disposent, notamment les sinistres que le bien a subis. 
 
En complément, il aborde en annexe d'autres risques référencés auxquels la parcelle est exposée. 
 
Cet état des risques réglementés pour l'information des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est établi pour les 
parcelles mentionnées ci-dessous.

PARCELLE(S)
 
75015 PARIS 15E ARRONDISSEMENT  
 
Code parcelle :  
000-DT-25

Parcelle(s) : 000-DT-25, 75015 PARIS 15E ARRONDISSEMENT
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A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES EXISTANTS ET FAISANT L’OBJET 
D’UNE OBLIGATION D’INFORMATION AU TITRE DE L’IAL SONT :

INONDATION

Le Plan de prévention des risques naturels (PPR) de type Plan 
de Prévention des Risques Naturels Inondation nommé PPRi 
de Paris - Révision a été approuvé et affecte votre bien. 
Date de prescription : 08/03/2006 
Date d'approbation : 19/04/2007 

Un PPR approuvé est un PPR définitivement adopté.  

Le PPR couvre les aléas suivants : 
Par une crue à débordement lent de cours d'eauInondation

Le plan de prévention des risques est un document réalisé par 
l'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus 
exposées et encadre les constructions dans les autres zones 
exposées.



Plans de prévention des risques

Votre immeuble est situé dans le périmètre d’un plan de prévention des risques. Il peut être concerné par l’obligation de réaliser 
certains travaux. Pour le savoir vous devez consulter le PPR auprès de votre commune ou sur le site de votre préfecture.

Recommandation

Pour faire face à un risque, il faut se préparer et connaître les bons réflexes.

Consulter le dossier d'information communal sur les risques (DICRIM) sur le site internet de votre mairie et les bons conseils sur 
georisques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger

Parcelle(s) : 000-DT-25, 75015 PARIS 15E ARRONDISSEMENT
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RAPPEL

https://georisques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger


PLAN DE PRÉVENTION DES RISQUES NATURELS

Rappel du risque : Inondation.

Vous trouverez la liste des arrêtés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 ci-après (s'il y en a eu).

Les parties signataires à l'acte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir 
été en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter à partir des informations disponibles sur le site internet de la 
Préfecture ou d'informations concernant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.

Le propriétaire doit joindre les extraits de la carte réglementaire et du règlement du PPR qui concernent la parcelle.

SIGNATURES

Parcelle(s) : 000-DT-25, 75015 PARIS 15E ARRONDISSEMENT
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INFORMATIONS À PRÉCISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR

Le bien est il concerné par des prescriptions de 
travaux ?

Oui Non

Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés ? Oui Non

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISÉS PAR L'ASSURANCE À LA 
SUITE D'UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIÈRE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait l'objet d'indemnisation par une 
assurance suite à des dégâts liés à une catastrophe ?

Oui Non

Vendeur / Bailleur Date et lieu Acheteur / Locataire
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ANNEXE 1 : A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES SUIVANTS EXISTENT 
MAIS NE FONT PAS L’OBJET D’UNE OBLIGATION D’INFORMATION AU 
TITRE DE L’IAL

ARGILE : 0/3

POLLUTION DES SOLS (500 m)

Les sols argileux évoluent en fonction de leur teneur en eau. 
De fortes variations d'eau (sécheresse ou d’apport massif 
d’eau) peuvent donc fragiliser progressivement les 
constructions (notamment les maisons individuelles aux 
fondations superficielles) suite à des gonflements et des 
tassements du sol, et entrainer des dégâts pouvant être 
importants. Le zonage argile identifie les zones exposées à ce 
phénomène de retrait-gonflement selon leur degré 
d’exposition.

Exposition nulle : aucune présence de sols argileux n’a été 
identifiée selon les cartes géologiques actuelles. Toutefois il 
peut y avoir des poches ponctuelles de sols argileux.

Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanitaire 
lors des changements d’usage des sols (travaux, 
aménagements changement d’affectation des terrains) si elles 
ne sont pas prises en compte dans le cadre du projet. 

Dans un rayon de 500 m autour de votre parcelle, sont 
identifiés :

- 5 site(s) référencé(s) dans l’inventaire des installations 
classées pour la protection de l’environnement (ICPE)

- 72 site(s) potentiellement pollué(s), référencé(s) dans 
l’inventaire des sites ayant accueilli par le passé une activité 
qui a pu générer une pollution des sols (CASIAS).

1 : Exposition faible
2 : Exposition moyenne
3 : Exposition fort
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CANALISATIONS TRANSPORT 
DE MATIÈRES DANGEREUSES

INSTALLATIONS NUCLÉAIRES 
DE BASE

Une canalisation de matières dangereuses (gaz naturel, 
produits pétroliers ou chimiques) est située dans un rayon de 
500 m autour de votre parcelle. La carte représente les 
implantations présentes autour de votre localisation. Il convient 
de rechercher une information plus précise en se rendant en 
mairie.

Votre bien est situé à moins de 10 km d’une installation 
nucléaire de base, installation dans laquelle une certaine 
quantité de substance ou de matières radioactives est 
présente (ex. réacteurs nucléaires de production d’électricité 
(centrale nucléaire), installations de préparation, 
enrichissement, fabrication, traitement ou entreposage de 
combustibles nucléaires ; etc.).

Ces installations sont contrôlées par l’Autorité de Sureté 
Nucléaire.

Installation(s) concernée(s) :  
- Procédé (FONTENAY-AUX-ROSES) 
- Support (FONTENAY-AUX-ROSES) 



Cette liste est utile notamment pour renseigner la question de l’état des risques relative aux sinistres indemnisés par l'assurance à 
la suite d'une catastrophe naturelle.

Nombre d'arrêtés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) : 20

Inondations et/ou Coulées de Boue : 16

Code national CATNAT Début le Fin le Arrêté du Sur le JO du

INTE0100460A 06/07/2001 07/07/2001 06/08/2001 11/08/2001

INTE0300592A 31/05/2003 31/05/2003 03/10/2003 19/10/2003

INTE0600186A 23/06/2005 23/06/2005 11/04/2006 22/04/2006

INTE1615488A 28/05/2016 05/06/2016 08/06/2016 09/06/2016

INTE1804348A 15/01/2018 05/02/2018 14/02/2018 15/02/2018

INTE1831446A 09/07/2017 10/07/2017 26/11/2018 07/12/2018

INTE1831446A 27/07/2018 27/07/2018 26/11/2018 07/12/2018

INTE9200482A 31/05/1992 01/06/1992 20/10/1992 05/11/1992

INTE9200533A 25/05/1992 25/05/1992 24/12/1992 16/01/1993

INTE9300513A 29/04/1993 30/04/1993 28/09/1993 10/10/1993

INTE9400582A 18/07/1994 19/07/1994 06/12/1994 17/12/1994

INTE9900346A 30/05/1999 30/05/1999 21/07/1999 24/08/1999

INTE9900627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

MDIE900018A 27/06/1990 27/06/1990 07/12/1990 19/12/1990

NOR19830803 05/06/1983 06/06/1983 03/08/1983 05/08/1983

NOR19830910 05/06/1983 06/06/1983 10/09/1983 11/09/1983

Sécheresse : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrêté du Sur le JO du

INTE0600132A 01/07/2003 30/09/2003 02/03/2006 11/03/2006

Mouvement de Terrain : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrêté du Sur le JO du

INTE9900627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Grêle : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrêté du Sur le JO du

NOR19830910 05/06/1983 06/06/1983 10/09/1983 11/09/1983

Parcelle(s) : 000-DT-25, 75015 PARIS 15E ARRONDISSEMENT
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ANNEXE 2 : LISTE DES ARRÊTÉS CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Source : CCR



 
Tempête : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrêté du Sur le JO du

NOR19830910 05/06/1983 06/06/1983 10/09/1983 11/09/1983

Parcelle(s) : 000-DT-25, 75015 PARIS 15E ARRONDISSEMENT
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Base des installations classées soumises à autorisation ou à enregistrement

Nom du site Fiche détaillée

CPCU GRENELLE https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006506240

NOURA BEAUGRENELLE https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0100034725

CHIPOTLE MEXICAN GRILL https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0100034733

COJEAN BEAUGRENELLE https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0100034499

MONOPRIX BEAUGRENELLE https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0100034436

Parcelle(s) : 000-DT-25, 75015 PARIS 15E ARRONDISSEMENT
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN 
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006506240
https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0100034725
https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0100034733
https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0100034499
https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0100034436


Inventaire CASIAS des anciens sites industriels et activités de services

Nom du site Fiche détaillée

Fonderie d'acier https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865584

Fabrique de caoutchouc manufacturé https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865627

Fabrique de couleurs https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866811

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867215

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867706

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868017

Usine d'automobiles et de matériels électriques https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865539

Usine de materiels électriques (signaux électriques) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865555

Fabrique de groupes électrogènes et de chariots électriques https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865604

Usine d'appareils téléphoniques https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865616

Fabrique de matériel roulant de chemin de fer, ex fonderie https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866791

Mégisserie https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866798

Fabrique de colorant (noir animal) et colle de peau https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866807

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867209

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867217

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867221

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867723

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867907

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868397

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869993

Parcelle(s) : 000-DT-25, 75015 PARIS 15E ARRONDISSEMENT
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Nom du site Fiche détaillée

imprimerie, typographie, taille douce https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3871490

imprimerie, typographie https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3871507

mat. pl., phénoplastes (bakélite), amino-plastes (urée-formol), 
résines, https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3871543

ateliers de const. de machines électriques, réparations https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3871560

Fabrique d'outillage de précision, de moteurs électriques, de 
pinces américaines, de forets https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865560

Usine de construction et d'entretien de matériels roulants de 
chemin de fer https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865585

Carrosserie https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866522

Acierie https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866794

Usine de l'industrie du caoutchouc https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866803

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866978

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867222

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867583

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868715

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869442

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869882

imprimerie, typographie https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3871510

exploitation frigorifique et atelier de construction de machines 
et meubles frigorifiques https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3871559

Centre de soins https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865195

Teinturerie et atelier d'apprêt tous tissus https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865526

Teinturerie et atelier d'apprêt tous tissus https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865527

Usine de construction électrique et de caoutchouc pour câbles https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865612
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https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3871490
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3871507
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3871543
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3871560
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865560
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865585
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866522
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866794
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866803
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866978
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867222
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867583
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868715
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869442
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869882
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3871510
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3871559
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865195
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865526
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865527
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865612


Nom du site Fiche détaillée

Usine de construction électrique et de caoutchouc pour câbles https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865613

Usine de construction électrique et de caoutchouc pour câbles https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865619

Usine d'automobiles https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865639

Usine de l'industrie du caoutchouc, et fabrique de matériel 
électrique https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866801

Fabrique de matériel roulant de chemin de fer, machines-outils, 
machines diverses https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866804

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866882

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866911

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867055

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867114

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867182

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867210

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867216

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867566

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867816

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868007

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868016

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868144

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868509

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868584

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868694

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868922
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https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865613
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865619
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865639
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866801
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866804
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866882
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866911
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867055
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867114
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867182
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867210
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867216
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867566
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867816
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868007
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868016
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868144
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868509
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868584
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868694
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868922
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https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869556

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869557

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869632

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869645

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869745

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869888

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869902

LABORATOIRE D'ANALYSES (RADIOACTIVITE) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869936

imprimerie, typographie https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3871509

imprimerie, typographie https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3871518
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